
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

1 

 

 
Odůvodnění veřejné zakázky 

 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: Nám. Gen. Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Ivo Radou, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 
Plzeňský kraj 

IČ: 013 12 774 

DIČ: CZ 013 12 774 

 
Název veřejné zakázky: Stavba vodní nádrže VN 1 v k.ú. Krsy 

Sp. značka / evid. číslo VZ 2VZ9690/2013-504201 

Druh zadávacího řízení: dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona, otevřené zadávací 
řízení na stavební práce 

 

_________________________________________________________________ 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky pro účely 
předběžného oznámení 

Písmena a) b) c) zůstávají beze změny. 

Písmeno d) předpokládaný termín se mění na 
30.6.2014. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

 
Při realizaci veřejné zakázky mohou vzniknout 
rizika prodlení plnění veřejné zakázky vzhledem 
k možným nepředvídatelným nepříznivým 
klimatickým podmínkám v oblasti výstavby, které 
ve svém důsledku mohou způsobit prodloužení 
předpokládané doby realizace díla. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Varianty nejsou připuštěny. 

Veřejný zadavatel může vymezit do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

VZ bude mít zásadní vliv na realizaci společných 
zařízení v KoPÚ, a naplnění zákona č. 139/2002 
Sb., v platném znění. Realizací stavebních prací 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

2 

 

bude cíl z části naplněn. 

Další informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. (nepovinný údaj) ---------------------------------- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na stavební práce dle § 156 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 

Zadavatel požaduje seznam stavebních prací 
provedených dodavatelem za posledních 5 let a 
osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. Požadovaná 
finanční hodnota a počet zadavatelem 
stanovených významných stavebních zakázek je:  

minimálně 3 osvědčení objednatelů (referenční 
list) o realizaci staveb obdobného charakteru 
(stavbou obdobného charakteru specifikovanou 
v bodu 2.1. zadávací dokumentace) 
s minimálními investičními náklady každé stavby 
ve výši min. 2 500 000,- v Kč bez DPH. 

Zadavatel má za to, že výše uvedené požadavky 
odpovídají finančnímu rozsahu a technické 
náročnosti zadávané veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. 

---------------------------------- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. 

Zadavatel požaduje od Dodavatele, jako doklad 
prokazující jeho odbornou způsobilost, 
předložení Úředního oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických činností udělený dle             
§ 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a             
o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 
v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c)  zákona 
č. 200/1994 Sb.; 

Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství –
vodohospodářské stavby. 

Zadavatel má za to, že výše uvedený požadavek 
odpovídá technické náročnosti zadávané veřejné 
zakázky, protože předmětem veřejné zakázky je  
kromě provedení specifických stavebních prací 
také provedení náročných zeměměřických prací, 
což zahrnuje soubor vysoce odborných                       
a projekčních prací, které musí být provedeny                



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

3 

 

v souladu s uvedenými předpisy. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Předložením přehledu průběžného počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení za 
poslední 3 roky.   

Zadavatel požaduje, aby průměrný roční počet 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru dosahoval min. 15 zaměstnanců. 

Zadavatel má za to, že výše uvedený požadavek 
odpovídá technické náročnosti zadávané veřejné 
zakázky. Zadavatel stanoví tento požadavek na 
základě zkušeností z veřejných zakázek 
s obdobným předmětem plnění co do rozsahu, 
složitosti a termínu realizace. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel požaduje předložení přehledu nástrojů 
či pomůcek, provozní a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění VZ 
k dispozici: 

- 1 x rypadlo (bagr) – pásový nebo 
kráčející; 

- 1 x pásový buldozer; 

- 1 x těžká hutnící technika – zemní válec 
nad 5 tun; 

- 3 x nákladních automobilů s nosností nad 
5 tun; 

Zadavatel má za to, že výše uvedený požadavek 
odpovídá technické náročnosti zadávané veřejné 
zakázky. Pro vlastní provedení stavebních prací, 
které jsou předmětem této veřejné zakázky, je 
výše uvedená technika standardně používána 
dodavateli a slouží k plnohodnotnému a řádnému 
provedení stavebních prací v příslušné technické 
náročnosti. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele dle § 156 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

 zakázkách, v platném znění 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Stavební a technologické konstrukce. 

Technické podmínky jsou vymezeny zadávací 
projektovou dokumentací pro výběr generálního 
zhotovitele stavby, přičemž Zadavatel nevymezil 
v zadávacích podmínkách žádné technické 
podmínky nad rozsah technických charakteristik, 
popisů a podmínek prováděných stavebních 
prací dle § 44 odst. 4 zákona o veřejných 
zakázkách. 

Realizace stavby dle ČSN přejímající evropské 
normy nebo jiné národní technické normy K zajištění standardu prováděných stavebních 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

4 

 

přejímající evropské normy, evropská technická 
schválení, obecné technické specifikace 
stanovené v souladu s postupem uznaným 
členskými státy Evropské unie a uveřejněné 
v Úředním věstníku Evropské unie, mezinárodní 
normy nebo jiné typy technických dokumentů 
než normy, vydané evropskými normalizačními 
orgány. 

prací Zadavatel připouští použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných podmínek 
používaných v zemích EU. 

zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých Zákonů 
souvisejících 

zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

Jedná se o veřejnou zakázku, jejímž předmětem 
kromě provedení specifických stavebních prací 
také provedení náročných zeměměřických prací, 
což zahrnuje soubor vysoce odborných a 
projekčních prací, které musí být provedeny v 
souladu s uvedenými předpisy. 

Zadavatel však zároveň nepožaduje technické 
podmínky nad rozsah technických charakteristik, 
popisů a podmínek provádění stavebních prací 
stanovených v § 44 odst. 4 zákona č. 137/2006 
Sb. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele dle § 156 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

 zakázkách, v platném znění 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

Základním kritériem pro VZ je nabídková cena. 
Požadavky zadavatele na předmět zakázky jsou 
zcela vyčerpávajícím způsobem určeny 
zadávacími a obchodními podmínkami, zadavatel 
nemá potřebu porovnávat nabídky s dalším 
kritériem než nabídkovou cenou. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota činí 6 671 262,- Kč bez 
DPH 

Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena na 
základě vypracované projektové dokumentace. 
Kalkulace zohledňuje náročnost zpracování díla 
v daných lokalitách a za daných podmínek.  

 
V Plzni, dne 15.8.2013 
 
 
 
 
 

………………………………………. 
Ing. Ivo Rada 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

v z. Ing. Václav Mazín, Ph.D. 


	_________________________________________________________________
	V Plzni, dne 15.8.2013

		2013-08-15T13:12:22+0200
	Ing. Václav Mazín
	Podpis




